a abrir Créditos Adicionais Suplementar por Anulação de Dotação no 

corrente exercício financeiro de 2025, inclusão/alteração dos anexos da Lei 

Diretrizes Orçamentária para o exercício de 2025 e do Plano Plurianual de 

2022 a 2025, e no cronograma de desembolso no limite de R$ 644.444,83 

(seiscentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro 

reais e oitenta e três centavos), mediante a seguinte ordem classificatória: 

05 SECRETARIA DA FAZENDA 

05.002 DIVISÃO DA FAZENDA CONT. E TESOURARIA 

28.843.0000.0.003 AMORTIZACAO E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA 

3.2.90.21.00.00 100 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 207.417,42